
第70４号　　広報ひがしどおり　　（2４）

発
行
　
東
通
村
／
〒
0
3
9
-
4
2
9
2

　
　
　
青
森
県
下
北
郡
東
通
村
大
字
砂
子
又
字
沢
内
5
番
地
3
4

と
じ
穴
の
目
安
に
ご
利
用
く
だ
さ
い

☎
0
1
7
5
-
2
7
-
2
1
1
1
㈹

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
 
h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
v
i
l
l
.
h
i
g
a
s
h
i
d
o
o
r
i
.
l
g
.
j
p
/

今月は、広報ひがしどおり７００号（令和５年１１月号）で実
施した応募企画「あなたが思う東通村」の表彰式を行いました。

大変素敵な作品ばかりでした…特集記事と展示についてもぜひご覧ください！
また、令和６年青森県広報コンクールの広報紙部門（町村の部）で、広報ひがしどおり７００号（１１月号）

が入選を果たしました！昨年の一枚写真部門に引き続き２年連続ということで、大変嬉しく思います！
これからも、皆さまと共に“広報ひがしどおり”を良いものにして参りたいと思います！

編 集 後 記

【掲載内容掲載内容】以下のとおりです。

① お子様の写真（兄弟等で誕生月が一緒の場合は２ショットでも可）
② お子様の名前(読みがな)・生年月日・年齢・第何子か(１歳～６歳の未就学児)
③ お子様への一言メッセージ　④ 親御さんのお名前　⑤ お住いの地区

【応募方法応募方法】 メールもしくは直接お持ちいただいても構いません！

４月生まれのお子様を大募集！

※応募数によって各号で写真の大きさが変わる可能性がございますことをご了承ください。

掲載時の年齢はお誕生日を迎える満年齢となっています。

◆問合せ・応募先◆問合せ・応募先
東通村総務課総務Ｇ　広報係　☎ ０１７５-３３-２２０８　（内線２７３）東通村総務課総務Ｇ　広報係　☎ ０１７５-３３-２２０８　（内線２７３）
死 kouhou@vill.higashidoori.lg.jpkouhou@vill.higashidoori.lg.jpもしくはもしくはsoumu@vill.higashidoori.lg.jpsoumu@vill.higashidoori.lg.jpへお願いします。へお願いします。

４月生まれのお４月生まれのお

子さまは、３月子さまは、３月

15日までにご応15日までにご応

募ください♪募ください♪

６歳のお誕生日を迎えるお子様までを掲載の対象としております！６歳のお誕生日を迎えるお子様までを掲載の対象としております！

野
の

原
はら

　凜
りん

ちゃん（１歳）
【砂子又】　和貴さんの長女

♪わが子へメッセージ♪
『我が家のやんちゃなお姫様、お
誕生日おめでとう♪これからもた
くさん食べて元気に育ってね！』

鍋
なべ

谷
や

　詩
し

乃
の

ちゃん（４歳）
【大利】　佳都さんの次女

♪わが子へメッセージ♪
『４歳のお誕生日おめでとう！』

新
あら

谷
や

　陽
よう

空
く

くん（２歳）
【蒲野沢】　明道さんの次男

♪わが子へメッセージ♪
『可愛い陽ちゃん❤

元気に大きく育ってね！』

須

「ＩＰ告知端末」の故障に関する問合わせについて「ＩＰ告知端末」の故障に関する問合わせについて

皆さまのお宅等へ設置している「ＩＰ告知端末（テレ
ビ電話）」は運用を開始してから１０年以上が経過して
おり、本体や部品の製造が終了しています。

その為、今後故障などによる不具合の際は、交換用
本体・部品がなく、修理不可能なため、お問い合わせ
いただいても、役場では本体の回収のみの対応となり、
新たに設置することができない状況です。

通信障害等に関しましては、業者への連絡を行い、
修繕に努めさせていただきます。

村民の皆さまには、大変ご不便をお掛けしますが、
何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

【問合せ先】【問合せ先】
東通村 防災安全課 防災安全Ｇ（☎0175-33-226２）

「東通村男女共同参画推進計画」の改定に係る「東通村男女共同参画推進計画」の改定に係る
パブリックコメントを実施しますパブリックコメントを実施します

「東通村男女共同参画推進計画」の改定に係る更新
作業を進めています。

下記のとおりパブリックコメントを実施しますので、
本計画に対する皆さまのご意見をお寄せください。

【募集期間】【募集期間】 令和６年３月１日（金）～１５日（金）
【意見を提出できる方】【意見を提出できる方】

村に住所を有する方または村内に通学・勤務する方
【縦覧場所】【縦覧場所】 東通村企画課（役場２階）
【提出方法等】【提出方法等】

右図ＱＲコードからご覧ください
（東通村ホームページ特設ページ）

【問合せ先】【問合せ先】
東通村 企画課 企画Ｇ（☎0175-33-2263）


